
  

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 15 января 2025 года  г. Ртищево      № 17 

 

О проведении коллегии 

управления общего образования  

 

В соответствии с планом  работы управления общего образования 

администрации Ртищевского муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести коллегию управления общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района на тему: «О реализации образовательными 

организациями мер адресной профилактики преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних в рамках исполнения Федерального закона от 24.06.1999 г. 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 24 января  2025 года   на базе МАОУ 

«СОШ № 8 города Ртищево Саратовской области». 

 

2. Утвердить перечень вопросов для рассмотрения и выступающих в соответствии 

с приложением к настоящему приказу.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления  

общего образования администрации  

Ртищевского муниципального района                С.В. Рудаева 

 

С приказом ознакомлены:       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу УОО от 15.01.2025 №17 

 

Повестка коллегии: 

 

1. О реализации образовательными организациями мер адресной профилактики 

преступлений и правонарушений несовершеннолетних в рамках исполнения 

Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Начальник управления 

общего образования администрации Ртищевского муниципального района- Рудаева 

Светлана Владимировна. 

2. Анализ преступлений и правонарушений несовершеннолетних за 2024 год. Старший 

инспектор ГПДН МО МВД России «Ртищевский» -Кузина Ольга Александровна. 

3. Межведомственное взаимодействие органов и служб системы профилактики. 

Заведующая сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Ртищевского муниципального района –Тарханова Виктория 

Сергеевна. 

4. Ранняя профилактика семейного неблагополучия. И.о. заведующей МДОУ № 6 

«Медвежонок» города Ртищево- Никитина Ирина Сергеевна. 

5. Профилактическая работа с семьями СОП, направленная на стабилизацию ситуации 

в семье. Директор МОУ «СОШ № 7 им. Героя Советского Союза Трынина А.С. в г. 

Ртищево»- Балабешкина Елена Владимировна. 

6. Охват системными формами занятости несовершеннолетних ГПДН и СОП. 

Директор МОУ «СОШ № 4 города Ртищево Саратовской области»- Тимофеев 

Александр Александрович. 

7. Эффективность использования результатов социально-психологического 

тестирования обучающихся. Директор МАОУ «СОШ № 8 –Мареева Елена 

Львовна. 

8. Взаимодействие советников по воспитанию и социальных педагогов, направленных 

на профилактику деструктивного поведения среди несовершеннолетних. 

Муниципальный координатор Всероссийского проекта «Навигаторы детства»- 

Белоусова Алена Александровна. 

 

   

 

 

 

 


		2025-01-31T08:22:22+0500
	Рудаева Светлана Владимировна




